2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ
Совета Лухского муниципального района

Ивановской области
«О внесении изменений в решение Совета

Лухского муниципального района от 28.10.2021 г. № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном
 контроле в границах Лухского муниципального района

 Ивановской области»»
       В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, во исполнение требований прокурора Лухского района, руководствуясь Уставом Лухского муниципального района Ивановской области,  Совет Лухского муниципального района Ивановской области
РЕШИЛ:
          1. Внести в Положение о муниципальном земельном  контроле в границах Лухского муниципального района  Ивановской области, утвержденное решением Совета Лухского муниципального района от 28.10.2021 г. № 50, следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.2. Положения изложить в новой редакции:

  «1.2. Предметом муниципального контроля являются

 1) соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами;

2) соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных документах;

3) соблюдение требований документов, исполнение которых является необходимым в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий».
1.2.  Раздел 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законном ценностям при осуществлении муниципального контроля

2.1. Система оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на территории Лухского муниципального района не применяется, плановые контрольные (надзорные) мероприятия не проводятся. Все внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся только после согласования с органами прокуратуры с учетом особенностей, установленных статьей 66 Федерального законоа N 248-ФЗ.

2.2. Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, за исключением выездного обследования, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3-6 части 1 статьи 57, частью 12 статьи 66 Федерального закона N 248-ФЗ».
1.3.   Пункт 4.1.11. Положения исключить;
1.4.    Подраздел 4.3. Положения изложить в новой редакции:

          « 4.3Плановые контрольные мероприятия
           4.3.1 Муниципальный земельный контроль на территории Лухского муниципального района осуществляется без проведения плановых контрольных мероприятий в виду неприменения системы оценки и управления рисками».
  2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

  3. Настоящее решение опубликовать в официальном издании Совета Лухского муниципального района «Вестник Совета Лухского муниципального района».

Глава Лухского муниципального района                                   Н.И. Смуров

Председатель Совета

Лухского муниципального района                                              О.В. Муркина

п.Лух

30.03.2022 г.

№9